PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 13/06/2024

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 091/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/24 -
Processo Eletrônico 2027/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e 13.807.365 LAUREANO DE ALMEIDA RUFATO - CNPJ: 13.807.365/0001-74 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de confecção de crachás em PVC
- VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 092/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº
038/22 - Processo Eletrônico nº 5361/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e BANCO DO BRASIL S.A – CNPJ: 00.000.000/0001-91– OBJETO: Prorrogação do prazo
contratual com reajuste de 2,25% – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 093/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/24 - Processo
Eletrônico 1348/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
ANLUJAN MÁQUINAS LTDA - CNPJ:  39.590.462/0001-41 – OBJETO: a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em manutenção em pavimentos (cbuq) concreto betuminoso
usinado a quente, compreendendo preparo da base, fornecimento, transporte, espalhamento e
aplicação de massa (cbuq), com mão de obra qualificada para atendimento às necessidades da
Gerência de Manutenção da CESAMA, dentro do município de Juiz de Fora – MG – VALOR: R$ R$
4.623.711,71 (quatro milhões, seiscentos e vinte e três mil, setecentos e onze reais e setenta e um
centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/24 – Processo Eletrônico
nº 780/2024 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA – OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de conjuntos motobombas para uso da CESAMA -
PRAZO: 170 (cento e setenta) dias.

CT CONTRATADA VALOR

094/2024 KEILA JUNIA JACINTO SILVA – ME,
R$251.240,00 (duzentos e cinquenta e
um mil, duzentos e quarenta reais)

095/2024 CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA
R$ 29.119,88 (vinte e nove mil, cento e
dezenove reais e oitenta e oito
centavos)

096/2024
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos
reais)

097/2024
BH2O BOMBAS E SERVIÇOS COM. E

REPRESENTAÇÕES LTDA
R$ 193.980,00 (cento e noventa e três
mil, novecentos e oitenta reais)

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 098/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 017/24 - Processo
Eletrônico 1991/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA ZENITE
INFORMACAO E CONSULTORIA S/A - CNPJ: 86.781.069/0001-15 – OBJETO: contratação dos
serviços de consultoria em licitações e contratos com orientações por escrito e disponibilização em
ferramenta avançada de pesquisa, apresentando soluções que auxiliem nas atividades da Assessoria
de Licitações e Contratos - VALOR: R$ 24.675,00 (vinte quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais)
– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 099/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº
013/23 - Processo Eletrônico nº 1168/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A – CNPJ: 90.400.888/0001-42 – OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual com reajuste de 2,25% – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 100/2024 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 010/23 - Processo Eletrônico 1962/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e a BLACK ENGENHARIA LTDA - CNPJ:  40.669.672/0001-09 –
OBJETO: prorrogação do prazo contratual –PRAZO: 15 (quinze) meses.